---

### Leo mansuetus Imperatoris.

#### II 5.

v. 1: „monstrata“ (non „constrata“, quod Domitius commendat) ira mansuevit leo; respicias quaeso antitheta: monstraverat olim iram natura insitam, nam „doctus“ (peritus) erat altarum ferarum vastator;<sup>3)</sup> nunc mansuevit, scelere humanaque caede desuefactus imperiumque passus et domino minori parens.

Tantum non deliberavi, „ira monstrata“ eane fuisset ira, quam magister domiturus monstrabat leoni, ut metu conterritus consuesceret; sed abest aliquantum ira a severitate, utiturque

<sup>1)</sup> cf. Sebicht, P. Papinius Statius Silvae, II 11 (5) 36 sq.

<sup>2)</sup> für das lat. Fut. des Vergleiches.

<sup>3)</sup> cf. Theb. VII 565 sq. Virg. Aen. IX 771 sq. Ov. Met. XI 395 sq. Mart. Epigr. I 22, 2.

Papinius in Silvis voce „monstrare“<sup>1)</sup> crebrius, quam ut de vi eius dubitari possit; cf. adn. a. II 4, 10 hs. opusc.

„Manus inserta“,<sup>2)</sup> i. e. rictui leonis imposta.

v. 12 sq.: „et clausas circum undique portas  
hoc licuisse nefas placidi tumuere leones.“

Hunc locum ita interpretor, ut leones „pone“ (altera scil. ex parte: ad) portas collocati sint, quia morituri demum portis patefactis arenam introire solebant; caveae vero „undique circum harenam“ positae erant, cuius formam circuitu imitabantur. Post hoc quamquam eis, quae Markland<sup>3)</sup> de verbo „timere“ profitetur, silentio assentiri nequeo, nihilo minus „tumere“ adsciscere cogor, praesertim cum non habeam, unde argumenter ex „timere“ accusativum cum infinitivo pendere. „Tument“ ergo leones „placidi“ (i. qu. domiti) tale nefas licuisse, i. e. vastatorem doctum ferarum altarum „fugiente fera“ vinci potuisse.

Ceterum quae vel qualis fuerit „fugiens“ illa fera, sine ulla dubitatione definire non ausim, sed paene opinor anguem fuisse, qui eodem fere sensu „lubricus“<sup>4)</sup> appellatur, si quis omnino speciem ferae significari vult. Ictu (v. 16) hac in re discrimen fieri nego, quod cum aliarum est bestiarum tum serpentium.<sup>5)</sup>

v. 15: „et totas duxere in lumina frontes.“ „Limina“ codicis Vratislaviensis per se admodum sunt probabilia: postquam iubae leonum cecidere, i. e. postquam ira cecidit<sup>6)</sup>, pudet eos relatum adspicere et „totas frontes“<sup>7)</sup> (i. qu. oculos, capita), quippe quae tristitiae, hilaritatis, clementiae, severitatis sint indices vel, ut ait Cicero, ianuae animorum<sup>8)</sup>, in „limina“ ducunt (i. qu. ostium<sup>9)</sup>, quo tenentur carceris), contumelia ipsi quoque fracti.